
(Afiliación del Seminario Mayor Arquidiocesano 
Nuestra Señora del Socorro, de Valencia, Venezuela 

a la Facultad de Teología) 

ACUERDO Nº 384 

El Consejo Directivo de la Pontificia Universidad Javeriana 

CONSIDERANDO: 

1º.  Que Monseñor Jorge Urosa Savino, Arzobispo de Valencia, ha solicitado la Afiliación 
de los estudios de Teología del Seminario Mayor Arquidiocesano Nuestra Señora del 
Socorro a la Facultad de Teología de la Universidad Javeriana. 

2º.  Que el Decano Académico de la Facultad de Teología realizó una visita al Programa 
de  Teología  del  Seminario  de  Valencia  y  el  Consejo  de  la  Facultad  consideró 
satisfactorio  el  informe  que  recibió  sobre  las  condiciones  académicas  y 
administrativas del Programa, 

ACUERDA: 

Artículo Primero.  Autorizar, en el ámbito de su competencia, la Afiliación del Programa 
de Teología del Seminario Mayor Arquidiocesano Nuestra Señora del 
Socorro  de  Valencia,  Venezuela,  a  la  Facultad  de  Teología  de  la 
Pontificia Universidad Javeriana. 

Artículo Segundo.  Solicitar  al Gran  Canciller  de  la  Universidad  la  presentación  ante  la 
Santa Sede de la petición de Afiliación del Programa de Teología del 
Seminario de  la Arquidiócesis de Valencia a  la Facultad de Teología 
de la Pontificia Universidad Javeriana. 

Dado en Bogotá el  20 de abril de 2005 

GERARDO REMOLINA V., S.J. 
Presidente Consejo Directivo 

JAIME BERNAL E., S.J. 
Secretario


